
 

Evidenční list změny stavby 

Název a evidenční číslo stavby: 
508991/SILNICE I/56 Hodoňovice-protihluková opatření l. a II. etapa 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
úprava silnice I/56 -I. etapa 

číslo SO/PS / 

/ číslo změny SO/PS: 

so 101 1 1 

Číslo změny stavby: 

Strany smlouvy o dílo (č. obj. 16PU-0011789/15) na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 21.8.2015 (dále jen Smlouva): Objednatel: 
Ředitelství silnic a dálnic CR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 OO Praha 4 
Zhotovitel: Firesta-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Obsah: 

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4 

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování 

a ocenění změn - počet stran A4 (doloženo samostatně) 

  Paré č. Příjemce 

Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR) 

2 Zhotovitel 

3 Projektant 
4 Supervize 

(bude doplněno dle potřeby) 

Iniciátor změny: Zhotovitel na základě skutečnosti 

Popis a zdůvodnění změny: 
 

Z důvodu bezpečnosti silničního provozu byla na silnici I/56 osazena svodidla po obou stranách komunikace. Tato nepředvídatelná skutečnost byla 
zjištěna před zahájením stavby. Pro realizaci protihlukové stěny bylo nezbytné svodidla demontovat v celém rozsahu, aby nebránila při montáži 
protihlukových stěn. Vznikl rozdíl mezi množstvím demontovaných svodidel specifikovaných DZS a demontovaných ve skutečnosti. Změny provedené v 
RDS neoddělitelně souvisí se zjištěnou skutečností na stavbě a jsou doloženy skutečným zaměřením svodidel před demontáží. Zvětšení kubatury 
odstranění vozovkových vrstev neoddělitelně souvisí se skutečným stavem porušených okrajů komunikace zjištěným před zahájením stavby. Při 
realizaci bylo nepředvídatelně zjištěno, že vrstvy vozovky byly poškozeny mnohem více než se předpokládalo a bylo nezbytné je odstranit. S úpravou 
silnice neoddělitelně souvisí následné položení všech vozovkových vrstev. 
Změny provedené v RDS neoddělitelně souvisí se skutečností zjištěnou při zahájením prací a zhotovitel je nemohl předvídat. 

Údaje v Kč bez DPH: 

Vyjádření - souhlas se změnou: 

Cena navrhovaných Ménéprací Cena navrhovaných Víceprací 
Cena navrhovaných Méněprací a 

Víceprací celkem 

0,00 908 361 908 361 

 

 Projektant (autorský dozor) Dopravoprojekt Ostrava a.s. datum 30.6.2016 podpis 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Funkce zaměstnance ŘSD ČR určeného v rámci ŘSD ČR, správa Ostrava organizační struktury Věcně příslušného útvaru k datum 30.6.2016 podpis 

vyjádření k ZBV (bude doplněno dle potřeby) xxxxxxxxxxxxxx 

 Supervize datum podpis 

ŘSD ČR,  
 Správce stavby správa Ostrava ava datum 30.6.2016 podpis 

 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změn popsány, 

zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny Evidenční list 

změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny zůstávají práva a 

povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávěn jménem nebo v 

zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

ž jsou podrobné 

vsty. Tento sta by. 

V ostatním ěné 

jednat 

Objednatel (Oprávněná osoba dle 
 S 15 Směrnice GŘ č. 18 datum 'd 0 podpis 

  

FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby, a.s.. 
 Zhotovitel xxxxxxxxxxxxx datum 30.6.2016  p 

   

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré: 



 

Evidenční list změny stavby 

Název a evidenční číslo stavby: 
508991/SILNlCE I/56 Hodoňovice-protihluková opatření I. a II. 

etapa Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

úprava silnice I/56 - II. etapa 

číslo SO/PS I 

/ číslo změny SO/PS: 

so 101 1 1 

Číslo změny stavby: 

2 

Strany smlouvy o dílo (č. obj. 16PU-0011789/15) na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 21.8.2015 (dále jen Smlouva): Objednatel: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 OO Praha 4 
Zhotovitel: Firesta-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Obsah: 

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4 

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodněni, dokladování 

a ocenění změn - počet stran A4 (doloženo samostatně) 

  Paré č. Příjemce 

1 Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR) 

2 Zhotovitel 

3 Projektant 

4 Supervize 

(bude doplněno dle potřeby) 
Iniciátor změny: Zhotovitel na základě skutečnosti 

Popis a zdůvodnění změny: 
 

Pro realizaci protihlukové stěny je nezbytné svodidla demontovat v nezbytně nutném rozsahu tak, aby nebránila provádění prací a montáži PHS. 
Změny provedené v RDS neoddělitelně souvisí se zjištěnou skutečností na stavbě a jsou doloženy skutečným zaměřením svodidel před demontáží. Pro 
provedení monolitického žlabu odvodnění komunikace bylo nezbytné provést odfrézování provozem obrusné vrstvy vozovky, k jejímuž poškození došlo 
silničním provozem. S úpravou silnice neoddělitelně souvisí následné položení obrusné vozovkové vrstvy. 
Změny provedené v RDS neoddělitelně souvisí se skutečností zjištěnou při zahájením prací, kterou zhotovitel nemohl předvídat. 

Údaje v Kč bez DPH: 

Vyjádření - souhlas se změnou: 

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací 
Cena navrhovaných Méněprací a 

Víceprací celkem 

-137 450,00 118 029,15 -19 420,85 

 

 Projektant (autorský dozor) Dopravoprojekt Ostrava a.s. datum 30.6.2016 podpis 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Funkce zaměstnance ŘSD ČR určeného v rámci ŘSD ČR, správa Ostrava organizační struktury Věcně příslušného útvaru k datum

 30.6.2016 podpis 
 k ZBV (bude doplněno dle potřeby) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Supervize datum podpis  

ŘSD CR,  
 Správce stavby správa Ostrava datum podpis 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změn ež jsou podrobně 

popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změn tavby. Tento Evidenční 

list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny v y. V ostatním zůstávají práva 

a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněn jednat jménem nebo v 

zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 
Objednatel (Oprávněná osoba dle 
S 15 Směrnice GŘ č. 18/2011)datum podpis 

   

FIRESTA  - Fišer, rekonstrukce, stavby, a.s. 
 Zhotovitel xxxxxxxxxxxxx datum 30.6.2016 

   

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo 

 



Evidenční list změny stavby 

Název a evidenční číslo stavby: 
508991/SlLNlCE I/56 Hodoňovice-protihluková opatření I. a II. etapa 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Most Přemostění PFIS přes Hodoňovický náhon - I. etapa 

číslo SO/PS / 
/ Číslo změny SO/PS: 

so 201 1 1 

Číslo změny stavby: 

3 

Strany smlouvy o dílo (č. obj. 16PU-0011789/15) na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 21.8.2015 (dále jen Smlouva)' Objednatel: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 OO Praha 4 
Zhotovitel: Firesta-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Obsah: 

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4 

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování 

a ocenění změn - počet stran A4 (doloženo samostatně) 

  Paré č. Příjemce 

Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR) 

2 Zhotovitel 

3 Projektant 
4 Supervize 

(bude doplněno dle potřeby) 

Iniciátor změny: Zhotovitel na základě skutečnosti 

Popis a zdůvodnění změn 

 

V rámci projektu DZS byl proveden dle tehdy platných předpisů IG průzkum, který v místě přemostění konstatoval ztížené základové poměry. Na 
základě těchto poznatků bylo ve stupni DZS naprojektováno založení mostu na velkoprůměrových pilotách. Při provádění vrtacích prací byly 
nepředvídatelně zjištěny skutečné geologické poměry v místě základů, které neumožňují provést založení na velkoprůměrových pilotách. V hloubce cca 
2 m byl ověřen výskyt vápnitých pískovců v kvalitě třídy R3 a R2, které nebylo možno překonat. 
V důsledku zjištěných geologických poměrů bylo nezbytné přepočítat založení konstrukce, z čehož vyplynula změna pro založení. Přemostění 

Hodoňovického náhonu bude provedeno na mikropilotách. 

Údaje v Kč bez DPH' 

Vyjádření - souhlas se změnou: 

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací 
Cena navrhovaných Méněprací a 

Víceprací celkem 

-78 255,20 109 216,50 30 961 

 

Dopravoprojekt Ostrava a.s. 
 Projektant (autorský dozor) datum 30.6.2016 podpis 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Funkce zaměstnance ŘSD ČR určeného v rámci ŘSD ČR, správa Ostrava organizační struktury Věcně příslušného útvaru k datum 30.6.2016 podpis 

vyjádřeni k ZBV (bude doplněno dle potřeby) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Supervize datum podpis  

ŘSD CR, správa Ostrava 
 Správce stavby datumpodpis 

xxxxxxxxxxxxxxx 

 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, ou podrobně popsány, 

zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento Evidenční list 

změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V ostatním zůstávají práva 

a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 

zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

Objednatel (Oprávněná osoba dle 
S 15 Směrnice GŘ č. 18/2011)datum podpis 

  

FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby, a.s. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zhotovitel datum 30.6.2016  

   

Změna stavby (ZBV) - krycí list č 

 



Evidenční list změny stavby 

Název a evidenční číslo stavby: 
508991/SILNICE I/56 Hodoňovice-protihluková opatřeni I. a Il. etapa 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Protihluková stěna - l. etapa 

číslo SO/PS / 
/ číslo změny SO/PS: 

so 701 1 1 

Číslo změny stavby: 

4 

Strany smlouvy o dílo (č. obj. 16PU-OOI 1789/15) na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 21.8.2015 (dále jen Smlouva): Objednatel: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 OO Praha 4 
Zhotovitel: Firesta-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Obsah: 

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4 

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování 

a ocenění změn - počet stran A4 (doloženo samostatně) 

  Paré č. Příjemce 

1 Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR) 

2 Zhotovitel 

3 Projektant 
4 Supervize 

(bude doplněno dle potřeby) 

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis a zdůvodnění změny: 
 

Před zahájením prací bylo zjištěno, že po opravě náhonu jeho vlastníkem došlo ke změnám terénu kolem Hodoňovického náhonu. Koryto náhonu je 

po pročištění hlubší a břehy jsou změněny. Doměřením bylo nepředvídatelně zjištěno, že stávající terén v okolí náhonu je v odlišném stavu, než v jakém 

se nacházel při zpracování zadávací dokumentace (DZS). Ve snaze zajistit bezpečnost osob prchajících únikovým prostorem bylo nezbytné upravit 

gabionovou zed dle skutečného terénu. Z tohoto důvodu dochází v RDS k upřesnění výměr položek týkajících se gabionové zdi. Tyto zrněny nemohl 

zhotovitel předvídat. 

Údaje v Kč bez DPH. 

Vyjádření - souhlas se změnou: 

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací 
Cena navrhovaných Méněprací a 

Víceprací celkem 

0,00  124 594,44 

 

Dopravoprojekt a.s. 
 Projektant (autorský dozor) datum 30.6.2016 podpis 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Funkce zaměstnance ŘSD ČR určeného v rámci ŘSD ČR, správa Ostrava organizační struktury Věcně příslušného útvaru k datum 30.6.2016 podpis vyjádřeni k ZBV 

(bude doplněno dle potřeby) xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Supervize datum podpis  

ŘSD ČR, správa Ostrava 
 Správce stavby datum podpis 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, 

popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 

Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 

zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby op 

jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

ou podrobně 

stavby. Tento 

tavby. V 

ostatním 

oprávněné 

jednat 
Objednatel (Oprávněná osoba dle 

 S 15 Směrnice GŘ č. 18/2011)    datum 3 podpis 
 

FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby, a.s.    
 xxxxxxxxxxxxxxxxxx datum 30.6.2016  

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo   

 

 


